ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC Kon Tum, ngày       tháng       năm 2025

Về việc phản ánh, kiến nghị
các văn bản quy phạm pháp luật

phục vụ phát triển kinh tế, thúc đẩy

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số quốc gia

Kính gửi:

Bộ Tư pháp.

Thực hiện Công văn số 1802/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 04 tháng 4

năm 2025 của Bộ Tư pháp về phản ánh, kiến nghị các khó khăn, vướng mắc, bất
cập trong quy định pháp luật liên quan đến phát triển kinh tế, khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; xét đề nghị của Sở Tư pháp(1), Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum có ý kiến như sau:

Trên cơ sở rà soát các văn bản có liên quan, các khó khăn, vướng mắc trong

triển khai thực hiện các quy định của pháp luật liên quan đến phát triển kinh tế,

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của các sở, ngành, địa

phương, Ủy ban nhân dân tỉnh đã chỉ đạo tổng hợp chung các khó khăn, vướng

mắc, bất cập và kiến nghị, đề xuất giải pháp nhằm tháo gỡ rào cản, nút thắt, “điểm

nghẽn” phục vụ phát triển kinh tế, thúc đẩy khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số (có Phụ lục kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum báo cáo để Bộ Tư pháp biết, tổng hợp./.

Nơi nh̵n:

- Như trên;
- Cục Kiểm tra văn bản và QLXLVPHC (Bộ Tư pháp);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Nguyễn Hữu Tháp (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, NC-NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1 Tại Tờ trình số 62/TTr-STP ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Sở Tư pháp.

1281 17 4